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Likvidator har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for perioden 1. januar - 31. december 
2020 for Det Århusianske Ejendomssocietet ApS u/frivillig likvidation. 
 
Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Likvidator erklærer, at selskabet opfylder bestemmelserne i årsregnskabslovens § 135 og har derved 
mulighed for at aflægge et ikke revideret årsregnskab.  
 
Årsrapporten, der ikke er revideret, aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Likvidator 
anser betingelserne for at undlade revision for opfyldt. 
 
Jeg anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et 
retvisende billede af selskabets aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultatet. Samtidig er det 
min opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, som 
beretningen omhandler. 
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 
 
København K, den 14/6 2021 
 
 
Likvidator 
 
 
 
 
John Flemming Kahlke 
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 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab 
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Til den daglige ledelse i Det Århusianske Ejendomssocietet ApS u/frivillig likvidation 
Vi har opstillet årsregnskabet for Det Århusianske Ejendomssocietet ApS u/frivillig likvidation for 
perioden 1. januar - 31. december 2020 på grundlag af selskabets bogføring og øvrige oplysninger, som 
De har tilvejebragt. 
 
Årsregnskabet omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. 
 
Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, Opgaver om opstilling af finansielle 
oplysninger. 
 
Vi har anvendt vores faglige ekspertise til at assistere Dem med at udarbejde og præsentere 
årsregnskabet i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante bestemmelser i 
revisorloven og de internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, 
der er gældende i Danmark.  
 
Årsregnskabet samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstillingen 
af årsregnskabet, er Deres ansvar. 
 
Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi 
ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, De har givet os til 
brug for at opstille årsregnskabet. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, 
hvorvidt årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Aarhus N, den 14/6 2021 
 
Kovsted & Skovgård 
Statsautoriseret revisionspartnerselskab 
CVR-nr.: 38751646 
 
 
Johnny Skovgård Rasmussen 
statsautoriseret revisor 
MNE nr.: mne32079 
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Selskabet Det Århusianske Ejendomssocietet ApS u/frivillig likvidation 
c/o Advokat John Kahlke 
Sankt Annæ Plads 6 
1250  København K 

  
  CVR-nr: 21 16 91 45 
  Stiftet: 1. juli 1998 
  Regnskabsår: 1. januar - 31. december 
    
Likvidator John Flemming Kahlke 
  
Revisor  Kovsted & Skovgård 
 Statsautoriseret revisionspartnerselskab 
  Vestre Ringgade 61  
  8200  Aarhus N 
  

 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: I
YJ

8V
-4

EP
IE

-1
KC

JT
-A

Y4
O

Y-
2L

8V
0-

W
BE

H
C



 Ledelsesberetning 
  
  
 

 6 

Hovedaktivitet 
Selskabets aktivitet er indenfor investering i ejendomme. Selskabet er den 5/5-2021 trådt i frivillig 
likvidation. 
 
Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold 
Selskabets resultat for regnskabsåret udgør kr. -961.120, hvilket anses som mindre  tilfredsstillende, og 
er præget af nedskrivninger på tilgodehavender. 
 
Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag 
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke 
selskabets finansielle stilling. 
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GENERELT 
 
Årsregnskabet for Det Århusianske Ejendomssocietet ApS u/frivillig likvidation for 2020 er udarbejdet i 
overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for selskaber i regnskabsklasse B med 
tilvalg af enkelte regler for klasse C-selskaber.  
 
Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner. 
 
Generelt om indregning og måling 
Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip. 
 
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes 
værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. 
Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, 
herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af 
ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde 
virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå 
virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og 
forpligtelser som beskrevet for hver enkelt. 
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant 
effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag 
og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle 
beløb. Herved fordeles kurstab og -gevinst over løbetiden. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden 
årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen. 
 
Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta. 
 
RESULTATOPGØRELSEN 
 
Generelt 
Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i 
regnskabsposten bruttofortjeneste. 
 
Nettoomsætning 
Nettoomsætning omfatter huslejeindtægter og indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at lejen 
optjenes i henhold til de indgåede kontrakter. 
 
Investeringsejendommenes driftsomkostninger 
Investeringsejendommenes driftsomkostninger omfatter ejendomsskatter, forsikring og vedligeholdelse 
samt fællesomkostninger. 
 
Andre eksterne omkostninger 
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration mv. 
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Personaleomkostninger 
Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder 
sygedagpenge til virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige. 
 
Finansielle indtægter og omkostninger 
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører 
regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger. 
 
Skat af årets resultat 
Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i 
resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den 
del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.  
 
BALANCEN 
 
Materielle anlægsaktiver 
Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag 
af akkumulerede af- og nedskrivninger. 
 
Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der 
afskrives ikke på grunde. 
 
Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det 
tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen 
omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og direkte lønforbrug.  
 
Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider: 
 
  
 

Brugstid  

Bygninger 
 

50 år  

Aktiver med en kostpris på under kr. 14.100 pr. enhed indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen 
i anskaffelsesåret.  
 
Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem 
salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. 
Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter/andre 
driftsomkostninger. 
 
Materielle anlægsaktiver nedskrives til nettorealisationsværdi, såfremt denne er lavere end den 
regnskabsmæssige værdi. 
 
Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 
reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab. 
 
Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender. 
 
Værdipapirer og kapitalandele 
Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer 
og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest 
noterede salgskurs. 
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Selskabsskat og udskudt skat 
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af 
årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte 
acontoskatter. 
 
Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem 
regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks. vedrørende 
aktier, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt 
skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. 
 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, 
måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig 
indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. 
Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi. 
 
Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning 
vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som 
følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. For indeværende år er anvendt den 
aktuelle skattesats. 
 
Gældsforpligtelser 
Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For 
obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende 
kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af 
lånets kursregulering på optagelsestidspunktet. 
 
Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede og associerede virksomheder 
samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. 
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 Resultatopgørelse 
 1. januar - 31. december 
   
   
 2020 2019 
Note    
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 BRUTTORESULTAT  360.254 257.465 
   

 1 Personaleomkostninger  -550.283 -477.537 
   Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 
  anlægsaktiver  -698.902 -120.399 
     

 DRIFTSRESULTAT  -888.931 -340.471 
   

   Andre finansielle indtægter  0 -125 
   Andre finansielle omkostninger  -72.189 -75.613 
     

 RESULTAT FØR SKAT  -961.120 -416.209 
   

   Skat af årets resultat  0 45.832 
     

 ÅRETS RESULTAT  -961.120 -370.377      

   

   FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING  
   Overført resultat  -961.120 -370.377 
     

 DISPONERET I ALT  -961.120 -370.377 
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 Balance 31. december 
 AKTIVER 
   
   
 2020 2019 
Note    
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   Grunde og bygninger  5.600.000 6.298.902 
     

   Materielle anlægsaktiver  5.600.000 6.298.902 
     

   ANLÆGSAKTIVER  5.600.000 6.298.902 
     

   

   Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  406.438 312.090 
   Selskabsskat  10.000 12.000 
   Andre tilgodehavender  0 97.580 
     

 Tilgodehavender  416.438 421.670 
     

   Andre værdipapirer og kapitalandele  5.500 5.500 
     

 Værdipapirer og kapitalandele  5.500 5.500      

   Likvide beholdninger  22.818 75.160 
     

 OMSÆTNINGSAKTIVER  444.756 502.330      

   

 AKTIVER  6.044.756 6.801.232 
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 Balance 31. december 
 PASSIVER 
   
   
 2020 2019 
Note    
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   Virksomhedskapital  1.000.000 1.000.000 
   Overført resultat  886.814 1.847.934 
     

   EGENKAPITAL  1.886.814 2.847.934 
     

   

   Prioritetsgæld  2.655.517 2.962.805 
     

 2 Langfristede gældsforpligtelser  2.655.517 2.962.805 
     

   Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser  258.357 208.357 
   Kreditinstitutter  23.428 0 
   Leverandører af varer og tjenesteydelser  222.339 222.339 
   Anden gæld  674.397 226.313 
   Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse  323.904 333.484 
     

 Kortfristede gældsforpligtelser  1.502.425 990.493      

   GÆLDSFORPLIGTELSER  4.157.942 3.953.298 
     

   

 PASSIVER  6.044.756 6.801.232 
     

   

 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  
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 Noter 
  
   
   
 2020 2019 
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 1 Personaleomkostninger  
 Antal personer beskæftiget  1 1 

   

 Lønninger  550.283 474.130 
 Andre omkostninger til social sikring  0 3.407 
     

 550.283 477.537 
     

   

   

 Gæld i alt Gæld i alt Kortfristet Restgæld 
 primo ultimo andel efter 5 år 
 2 Langfristede gældsforpligtelser  
   
 Prioritetsgæld  3.171.162 2.913.874 258.357 1.721.000 
         

 3.171.162 2.913.874 258.357 1.721.000 
         

   

   

 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  
Til sikkerhed for mellemværende med kreditforeninger er der pant i ejendomme. Den bogførte værdi af 
de pantsatte ejendomme er 6.174.779 kr. 
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 Egenkapitalopgørelse 
  
   
   
 2020 2019 
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 Virksomhedskapital primo  1.000.000 1.000.000 
     

 Virksomhedskapital ultimo  1.000.000 1.000.000      

 Overført resultat, primo  1.847.934 2.218.311 
 Årets resultat  -961.120 -370.377 
     

 Overført resultat ultimo  886.814 1.847.934      

   EGENKAPITAL  1.886.814 2.847.934 
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 1oz/kS3uSwjaCTxkKFU4hWODxqYJTx6W6YHvSisXmQU=


 
gy73OqP6BbQ3VeVB/zs75LFukZdO6qjgE6WOyUz4kb7yR083ZN/3ZNDS3X/pFDcckeh9QP//if1N
CyRwgy6TN2dVvNpJvp0HJF5apKHDxRSIfEBoOa5+kGqV5SnrlEuOq1mSPTE5Gb++kVPwMSA6V43L
zs1xiKUpFFKUKAwfq4XHj1f8vz2Y63xr69l+NoyGVS3G+ahgR6ouiDWXeNf2AKDYlCboUNfi/Y1Z
av57anV2+oMUfuptSVxkQ5DFkuDeMdY7m795kjMjiDnSuXkBupOpjuS0yZGQLaahok1O28jvpjej
m4+p75BtjSAEr8+6IHP108p+JCkuDDxUFaFr3Q==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzkxLjAuNDQ3Mi4xMDEgU2FmYXJpLzUzNy4zNg==
  signingRequestId OTU1MDY4MQ==
  document_digests W3sia2V5IjoiSVlKOFYtNEVQSUUtMUtDSlQtQVk0T1ktMkw4VjAtV0JFSEMiLCJkaWdlc3QiOiI1Y2ZhYmNkOTc0YjM0NWRjYjQ2MzExNWFmNDUwZjRkZTQ3NDlkNDczYjU1M2E1OTAyNjA4NDc4NWY1Y2YyZDg2IiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiRklYQlYtSlpVVVMtTUFDM0stWlFUN0YtNzNTQjUtVjNDVlAiLCJkaWdlc3QiOiI1MDU4MjdkMzk3OGJiYzU0NjZlYzI5ZGU3ZjcxZTkyYjE0N2FhMmJjOTYwZGRiYTJhODM1YjU5NDRiNjE3NjQ1IiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge Vk5IRFYtUENJR1QtREVZWkEtSUpZUzYtWjIyT0ktWEUzRDE=
  TimeStamp MjAyMS0wNi0xNCAxMzowNjoyNCswMDAw
  identityAssuranceLevel 1

            


  
 
 
 
 
 
 co7gk85oGEvRyUlkKMW+i3ZeMyBW0puCETDNVvGELXU=


 
NumIhfxJVSO827txpp6FKeVSCLhv4Zbed8i4kZ63vzc1N1iQH8BF2KjC7Pz+eRlm3XqST3+8FrJV
z3F2H8eKY9cIa6gUSv99B3RBeUysIfxXBkLuBhIxZHlSl/YiPxQ4ZQ7OIk5cQg2Zf4THE4H2e3v5
HvnQiEJh0zj33v0KOjhVmRIha84uDmjinzbv5/rVeJDGLbPO6GNw6sKVGIyf13PdUmAladgBT2oX
9GEPB/p/UpriaDFbE+U7VsY1V8dBGvRvYl8i8TKJjoXnRDgVAIlR2nbtVu7J3MKPA4862+MjPATb
Vk+GplBJ21lD0hQyQsZLtS4bAluC6IyeTZ7NsQ==

 
 
  
 =


 
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  host VUdWdWJtVnZMbU52YlE9PQ==
  openoces_opensign_layout_size_height NTA4
  openoces_opensign_layout_size_width MTAwOA==
  openoces_opensign_layout_color_background MjM4LDIzOCwyMzg=
  signingRequestId T1RVMU1EY3dOdz09
  action c2lnbg==
  openoces_opensign_environment_applet_version MS4xMC4w
  openoces_opensign_environment_os_name V2luZG93cyBTZXJ2ZXIgMjAxNg==
  openoces_opensign_layout_signtext_fontsize MTI=
  openoces_opensign_environment_java_version MS44LjBfMTkx
  openoces_opensign_layout_signtext_fontname RGlhbG9nLnBsYWlu
  openoces_opensign_environment_applet_digest dG9kbzogaW1wbGVtZW50
  _challenge Tms4NFRWQXRNa1JIVms0dFQwODNWRWt0VFU1UldsVXRNVU0wV2pVdFNUSkRNRXc9
  openoces_opensign_environment_locale ZGFfREs=
  openoces_opensign_environment_local_time TW9uIEp1biAxNCAxNToxMDozMSBDRVNUIDIwMjE=
  openoces_opensign_environment_java_vendor T3JhY2xlIENvcnBvcmF0aW9u
  document_digests 

            


  
 
 
 
 
 
 bf6uTU13NiPB20+xPNG0J+8BadHSnLiAaXm7dp7RCb0=


 
YZsVeiBZ29CAnv3Hxd7p3yztCErYG1cxAUnAQZ1OS4JDvjHKiElv/pJeg25iN/8Rt3eWf2XoxBuA
Z29MXngUvZhQoiKfdBjSYMr7bs3YB4QN/rLdI0Q3hnE40BbUVGYjnn5+YNrFroeA99CXrLTYs2ze
b2iFYjwUN2nD0hqk0SUii2Id+/Qxwr4uoJPDePGEfGjlgJW0FrgYnoyKKpBvR3Z1rowT4zK3RTmr
gMDCE4fL3Pu54QTNhhcAYkeFefKn4CU5BzIAez9LUFnd8oRhvwgoI6IckBRa0AfzNIMQend6hjjF
D8ximT/LVaX9WosyyRqGjns7bXqwdEyr+kaldA==

 
 
  
  
   
  signtext 
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  identityAssuranceLevel 1
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